Финансовый отдел администрации Кромского района

Орловской области

ПРИКАЗ

                                              пгт. Кромы

   25 декабря 2023 года                                                                               № 82
Об утверждении Плана контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2024 год и Плана аналитических и информационных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год.
В целях реализации статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частей 3, 8  статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» , п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на  2024 год, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
      2. Утвердить План аналитических и информационных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
 3. Разместить План контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на  2024 год и  План аналитических и информационных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год на официальном сайте администрации Кромского района.
 4. Разместить контрольные мероприятия, указанные в пунктах 2, 5  приложения 1 к приказу на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (электронный адрес: http://zakupki.gov.ru).
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации района
по экономике и финансам,

начальник финансового отдела                                                    Г.Н.Лежепекова
Ознакомлены:

Приложение 1 к приказу финансового отдела

администрации Кромского района
от «25» декабря 2023г. №82
                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник финансового отдела

________________Г. Н. Лежепекова

 «25» декабря 2023 года
План

контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2024 год.
	№

п/п
	Тема контрольных

мероприятий
	Наименование объекта контроля
	Проверяемый период
	Период начало проведения контрольных мероприятий
	Должностное лицо ответственное
за проведение
контрольного мероприятия

	1.
	Проверка использования средств предоставленных на выплату заработной, начисления на оплату труда и иные выплаты физическим лицам состоящим в штате администрации
	Администрация Кромского района Орловской области

	2023 г.
	март 2024 г.

	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	2.
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кромская ДШИ»
	2023 г.
	апрель 2024 г.

	главный

специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	3.
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления и использования межбюджетных трансфертов
	Администрация Кутафинского сельского поселения Кромского района Орловской области

	2023 г.
	май 2024 г.

	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	4.
	Проверка законности  расходования бюджетных средств в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Стрелецкого сельского поселения Кромского района Орловской области»
	Администрация Стрелецкого сельского поселения

Кромского района Орловской области

	2023 г.
	август
 2024 г.

	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	5.
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Муниципальное бюджетное учреждение «Кромская межпоселенческая центральная библиотека» Кромского района Орловской области
	2023 г. и текущий период 2024г.
	октябрь 2024 г.

	главный

специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	6.
	Соблюдения правил учета нефинансовых  активов
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение Кромского района Орловской области  «Коровье-Болотовская средняя общеобразовательная школа»
	2023 г. и текущий период 2024 г.
	ноябрь 2024 г.

	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

Примечание : В течение года в План контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района  Орловской области по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг могут вноситься изменения.

Приложение 2 к приказу финансового отдела

администрации Кромского района

от «25» декабря 2023г. №82
                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы администрации

района по экономике и финансам,

начальник финансового отдела

________________Г. Н. Лежепекова

 «25» декабря 2023 года

План

аналитических и информационных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год.
	№ п/п
	Наименование контрольного мероприятия

	Сроки проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Контроль за своевременностью размещения заказчиками на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (электронный адрес: http://zakupki.gov.ru) информации предусмотренной частью 3 статьи 103 Федерального закона №44-ФЗ  .
	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	2.
	Согласование обращений о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	3.
	Проверка уведомлений об осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	4.
	Контроль за исполнением  представлений и (или) предписаний.

	В течение года
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	5.
	Размещение акта и (или) отчета о результате проведенного контрольного мероприятия по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (электронный адрес: http://zakupki.gov.ru).
	В течение 3 рабочих дней после подписания акта проверки (ревизии) и (или) отчета
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района орловской области

	6.

	Размещение отчета о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля за 2023 год
	до 1 апреля 2024г.
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	7.
	Подготовка  плана контрольных мероприятий  финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на 2025 год.
	декабрь  2024 г.
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

	8.
	Размещение плана контрольных мероприятий финансового отдела администрации Кромского района Орловской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на 2025 год на официальном сайте администрации Кромского района  и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (электронный адрес: http://zakupki.gov.ru).
	В течение 3 рабочих дней после утверждения плана
	главный специалист финансового отдела администрации Кромского района Орловской области